



HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS
“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”



Relacion de inventario en almacen
Material Osteosíntesis, Soluciones, Jeringas y Otros
Correspondiente al período ABRIL/JUNIO 2024

Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	UNIDAD de Medida	ABRIL			MAYO			JUNIO		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	EXISTENCIA	Costo Unitario en RD\$	RD\$	EXISTENCIA	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	EXISTENCIA
19/8/2021	27/7/2023	N/A	MOS-0367	Alambre para sutura #18	Rollos	4800.00	96000.00	20	4800.00	96000.00	20	4800.00	96000.00	20
17/03/2020	27/7/2023	N/A	MOS-0368	Alambre para sutura #20	Rollos	4800.00	72000.00	15	4800.00	72000.00	15	4800.00	72000.00	15
8/7/2019	27/7/2023	N/A	MOS-0369	Alambre para sutura #22	Rollos	4800.00	120000.00	25	4800.00	120000.00	25	4800.00	120000.00	25
9/7/2019	27/7/2024	N/A	MQ-0112	Analizador de orina	Unidad	Donacion	0.00	1	Donacion	0.00	1	Donacion	0.00	1
10/7/2019	27/7/2025	N/A	MQ-0113	Oximetro de pulso	Unidad	3190.00	6380.00	2	3190.00	6380.00	2	3190.00	6380.00	2
11/7/2019	27/7/2026	N/A	MQ-0114	Collarin blando small	Unidad	49.16	245.80	5	49.16	245.80	5	49.16	245.80	5
12/7/2019	27/7/2027	N/A	MQ-0632	Collarin cervical small rigido	Unidad	406.58	1219.74	3	406.58	1219.74	3	406.58	1219.74	3
13/7/2019	27/7/2028	N/A	MA-0062	Collarin cervical adulto rigido	Unidad	406.58	4065.80	10	406.58	4065.80	10	406.58	4065.80	10
14/7/2019	27/7/2029	N/A	MQ-0062/1030	Collarin blando largue	Unidad	49.16	983.20	20	49.16	983.20	20	49.16	983.20	20
15/7/2019	27/7/2030	N/A	MA-0026	Cabestrillo largue	Unidad	125.00	625.00	5	125.00	625.00	5	125.00	625.00	5
16/7/2019	27/7/2031	N/A	MA-0256	Cabestrillo mediano	Unidad	125.00	500.00	4	125.00	500.00	4	125.00	500.00	4
17/7/2019	27/7/2032	N/A	MA-0548	Cuello cervical rigido adulto filadelfia	Unidad	2974.00	118960.00	40	2974.00	118960.00	40	2974.00	118960.00	40
2/12/2018	8/11/2023	N/A	MOS-0182	Clavo Kisner 1.0x300	Unidad	1300.00	0.00	0	1300.00	0.00	0	1300.00	0.00	0
	8/11/2023	N/A	MOS-0183	Clavo Kisner 1.2x300	Unidad	1300.00	0.00	0	1300.00	0.00	0	1300.00	0.00	0
19/11/2021	31/10/2023	N/A	MOS-0503	Clavo Kisner 1.5x300	Unidad	1300.00	91000.00	70	1300.00	26000.00	20	1300.00	0.00	0
4/3/2022	26/3/2024	N/A	MOS-0504	Clavo Kisner 1.8x300	Unidad	900.00	135000.00	150	1300.00	130000.00	100	1300.00	104000.00	80
4/3/2022	26/3/2024	N/A	MOS-0505	Clavo Kisner 2.0x300	Unidad	900.00	126000.00	140	1300.00	117000.00	90	1300.00	91000.00	70
17/03/2020	31/10/2023	N/A	MOS-0178/1997	Clavo Steiman 2.5x300	Unidad	1300.00	26000.00	20	1300.00	0.00	0	1300.00	0.00	0
21/12/2020	8/11/2023	N/A	MOS-606/116	Clavo Steiman 3.0x300	Unidad	1300.00	65000.00	50	1300.00	26000.00	20	1300.00	0.00	0
21/12/2020	8/11/2023	N/A	MOS-080/117	Clavo Steiman 3.5x300	Unidad	1300.00	208000.00	160	1300.00	208000.00	160	1300.00	208000.00	160
21/12/2020	8/11/2023	N/A	MOS-0366	Clavo Steiman 4.0x300	Unidad	1300.00	167700.00	129	1300.00	167700.00	129	1300.00	167700.00	129
21/12/2021	9/11/2023	N/A	MQ-0117	Esfigmomanometro manual	Unidad	4800.00	0.00	0	4800.00	0.00	0	4800.00	0.00	0
21/12/2022	10/11/2023	N/A	MQ-0757	Estetoscopio	Unidad	850.00	0.00	0	850.00	0.00	0	850.00	0.00	0
21/12/2023	11/11/2023	N/A	MQ-0114	Nebulizador	Unidad	9100.00	9100.00	1	910.00	910.00	1	910.00	910.00	1
21/12/2024	12/11/2023	N/A	N/A	Oftalmoscopio	Unidad	Donacion	0.00	1	Donacion	0.00	1	Donacion	0.00	1
21/12/2025	13/11/2023	N/A	MQ-0630	Resucitador manual ambos adulto	Unidad	492.80	33017.60	67	492.80	33017.60	67	492.80	31046.40	63
21/12/2026	14/11/2023	N/A	MQ-0655	Resucitador manual ambos pediatrico	Unidad	616.55	3082.75	5	616.55	3082.75	5	616.55	3082.75	5
21/12/2027	15/11/2023	N/A	MQ-0625	Sabanas blancas	Unidad	Donacion	0.00	0	Donacion	0.00	0	Donacion	0.00	0
18/12/2019	14/10/2022	N/A	MOS-1946	Tornillo cortical 4.5x40	Unidad	650.00	0.00	0	650.00	0.00	0	650.00	0.00	0
22/7/2020	22/7/2020	N/A	MOS-0540	Tornillo cortical 4.5x42	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
21/12/2020	21/12/2020	N/A	MOS-1944	Tornillo cortical 4.5x44	Unidad	500.00	0.00	0	500.00	0.00	0	700.00	0.00	0
18/12/2019	14/10/2022	N/A	MOS-0165	Tornillo cortical 4.5*45	Unidad	650.00	3250.00	5	650.00	3250.00	5	650.00	3250.00	5
21/12/2020	21/12/2020	N/A	MOS-1947	Tornillo cortical 4.5*x 60	Unidad	700.00	10500.00	15	500.00	0.00	15	500.00	7500.00	15
18/12/2019	14/10/2022	N/A	MOS-0589	Tornillo cortical 4.5*50	Unidad	700.00	14000.00	20	650.00	13000.00	20	700.00	14000.00	20
18/12/2019	14/10/2022	N/A	MOS-0085	Tornillo cortical 4.5 x 55	unidad	700.00	7000.00	10	650.00	6500.00	10	650.00	6500.00	10
22/7/2020	14/10/2022	N/A	MOS-0918	Tornillo cortical 4.5*65	Unidad	650.00	0.00	0	650.00	0.00	0	650.00	0.00	0



HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS
“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”



Relacion de inventario en almacen
Material Osteosíntesis, Soluciones, Jeringas y Otros
Correspondiente al período ABRIL/JUNIO 2024

Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	UNIDAD de Medida	ABRIL			MAYO			JUNIO		
						Costo Unitario	Valor en RD\$	EXISTENCIA	Costo Unitario	RD\$	EXISTENCIA	Costo Unitario	Valor en RD\$	EXISTENCIA
22/7/2020	22/7/2020	N/A	MOS-0921	Tornillo esponjoso 6.5*40	Unidad	875.00	0.00	0	875.00	0.00	0	875.00	0.00	0
22/7/2020	22/7/2020	N/A	MOS-0575	Tornillo esponjoso 6.5*45	Unidad	875.00	0.00	0	875.00	0.00	0	875.00	0.00	0
21/12/2020	21/12/2020	N/A	MOS-0933	Tornillo esponjoso 6.5*50	Unidad	875.00	0.00	0	875.00	0.00	0	875.00	0.00	0
21/12/2020	21/12/2020	N/A	MOS-0922	Tornillo esponjoso 6.5*55	Unidad	1100.00	11000.00	10	1100.00	11000.00	10	1100.00	11000.00	10
18/12/2019	14/10/2022	N/A	MOS-0508	Tornillo esponjoso 6.5*60	Unidad	650.00	0.00	0	875.00	0.00	0	875.00	0.00	0
18/12/2019	14/10/2022	N/A	MOS-0510	Tornillo esponjoso 6.5*65	Unidad	875.00	52500.00	60	875.00	52500.00	60	875.00	52500.00	60
18/12/2019	18/12/2019	N/A	MOS-0511	Tornillo esponjoso 6.5*70	Unidad	875.00	0.00	0	875.00	0.00	0	875.00	0.00	0
21/12/2020	21/12/2020	N/A	MOS-1936	Tornillo esponjoso 6.5*75	Unidad	875.00	8750.00	10	875.00	8750.00	10	875.00	8750.00	10
21/12/2020	21/12/2020	N/A	MOS-1931	Tornillo maleolar 3.5*35	Unidad	1050.00	0.00	0	1050.00	0.00	0	1050.00	0.00	0
22/7/2020	22/7/2020	N/A	MOS-1925	Tornillo maleolar 3.5*40	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	MOS-0923	Tornillo maleolar 3.5*45	Unidad	1050.00	0.00	0	1050.00	0.00	0	1050.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	MOS0924	Tornillo maleolar 3.5*50	Unidad	1050.00	0.00	0	1050.00	0.00	0	1050.00	0.00	0
21/12/2020	21/12/2020	N/A	MOS-1932	Tornillo maleolar 3.5*55	Unidad	1050.00	0.00	0	0.00	0.00	0	1050.00	78750.00	75
4/6/2018	4/6/2018	N/A	MOS-0583	Tornillo maleolar 4.5*35	Unidad	550.00	0.00	0	0.00	0.00	0	550.00	0.00	0
22/7/2020	31/10/2023	N/A	MOS-0169	Tornillo maleolar 4.5*40	Unidad	1250.00	93750.00	75	1100.00	82500.00	75	1500.00	112500.00	75
21/12/2020	31/10/2023	N/A	MOS-0925	Tornillo maleolar 4.5*45	Unidad	1250.00	93750.00	75	1500.00	112500.00	75	1500.00	112500.00	75
21/12/2020	31/10/2023	N/A	MOS-0177	Tornillo maleolar 4.5*50	Unidad	1250.00	93750.00	75	1500.00	112500.00	75	1500.00	112500.00	75
21/12/2020	31/10/2023	N/A	MOS-0584	Tornillo maleolar 4.5*55	Unidad	1250.00	93750.00	75	1500.00	37500.00	25	1500.00	37500.00	25
22/7/2020	31/10/2023	N/A	MOS-0172	Tornillo maleolar 4.5*60	Unidad	1250.00	93750.00	75	1500.00	37500.00	25	1500.00	37500.00	25
22/7/2020	2/12/2022	N/A	MOS-0171	Tornillo maleolar 4.5*65	Unidad	1100.00	0.00	0	1100.00	0.00	0	1100.00	0.00	0
22/7/2020	31/10/2023	N/A	MOS-0173	Tornillo maleolar 4.5*70	Unidad	1250.00	93750.00	75	550.00	13750.00	25	1500.00	37500.00	25
10/5/2022	10/5/2022	N/A	MQ-0344	Agujas Hipodérmicas #18	Unidad	0.56	0.00	0	2.59	0.00	0	2.59	0.00	0
10/5/2022	10/5/2022	N/A	MQ-0209	Bajantes de sangre con control de flujo cuantificable	Unidad	338.61	0.00	0	338.61	0.00	0	338.61	0.00	0
13/7/2022	3/3/2022	N/A	MQ-0210	Bajantes de sangre macrogotero (set de transfusion)	Unidad	14.25	0.00	0	2.00	0.00	0	2.00	0.00	0
9/8/2022	10/5/2022	N/A	MQ-0207	Bajante Baxter (Continuo Flo)	Unidad	0.00	0.00	0	4.00	0.00	0	4.00	0.00	0
10/5/2022	10/5/2022	N/A	MQ-0208	Bajante de suero	Unidad	9.85	68950.00	7,000	4.27	16226.00	3,800	4.27	0.00	0
13/7/2022	17/5/2022	N/A	M-0161	Bolsa sol. Salina 0.9% 100 ml	Unidad	0.00	0.00	0	88.00	0.00	0	88.00	0.00	0
10/11/2021	10/11/2021	N/A	M-0162	1000cc (sol. Salina)	Unidad	77.00	0.00	0	77.00	170940.00	2,220	77.00	457380.00	5940
13/7/2022	20/6/2022	N/A	M-0163	Cloruro de sodio 0.9% 500cc (sol. Salina)	Unidad	35.73	69673.50	1,950	77.00	173250.00	2,250	77.00	180642.00	2346
13/7/2022	10/2/2022	N/A	M-1229	Cloruro de sodio 0.9% 100cc (sol. Salina)	Unidad	44.00	340384.00	7736	44.00	254144.00	5776	44.00	213840.00	4860
9/3/2022	9/3/2022	N/A	M-0156	Cloruro de sodio al 0.9 con dextrosa al 5% fro de 1000cc (mixto al 0.9%)	Unidad	74.80	40392.00	540	83.33	44998.20	540	83.33	44998.20	540
				Cloruro de sodio 0.45% frasco d 1000cc	Unidad	180.00	158400.00	880	187.50	165000.00	880	187.50	165000.00	880
12/7/2020	12/7/2020	N/A	M-1228	0	Unidad	80.30	0.00	0	80.30	0.00	0	80.30	0.00	0
14/10/2021	14/10/2021		N/A	Cateter #18	Unidad	60.00	0.00	0	60.00	0.00	0	60.00	0.00	0



HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS
“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”



Relacion de inventario en almacen
Material Osteosíntesis, Soluciones, Jeringas y Otros
Correspondiente al período ABRIL/JUNIO 2024

Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	UNIDAD de Medida	ABRIL			MAYO			JUNIO		
						Costo Unitario	Valor en RD\$	EXISTENCI	Costo Unitario	RD\$	EXISTENCI	Costo Unitario	Valor en RD\$	EXISTENCI
1/2/2022	1/2/2022	N/A	M-0157	Cateter #20	Unidad	63.00	0.00	0	63.00	0.00	0	63.00	0.00	0
3/3/2022	3/3/2022	N/A	M-0870	Cateter #22	Unidad	63.00	0.00	0	63.00	0.00	0	63.00	0.00	0
3/3/2022	3/3/2022	N/A	M-1002	Cateter #24	Unidad	55.00	0.00	0	55.00	0.00	0	55.00	0.00	0
19/4/2019	19/4/2019	N/A	M-0989	Dextrosa al 5% fco 1000cc	Unidad	77.00	45276.00	588	46.70	28020.00	600	46.70	28580.40	612
3/5/2022	26/03/2024	N/A	MQ-0490	Espirometros	Unidad	1387.84	91597.44	66	518.56	30076.48	58	518.56	59115.84	114
29/4/2022	29/4/2022	N/A	MQ-0215	Grapadora /Piel	Unidad	217.49	111354.88	512	889.70	311395.00	350	889.70	293601.00	330
23/3/2022	27/9/2022	N/A	MQ-0169	Hemovac #14	unidad	690.00	0.00	0	690.00	0.00	0	690.00	0.00	0
3/12/2021	3/12/2021	N/A	MOS-0106	Hemovac #18	Unidad	405.00	22275.00	55	405.00	10125.00	25	405.00	37665.00	93
9/2/2021	26/03/2024	N/A	MOS-0266	loban	Unidad	1680.00	67200.00	40	882.50	70600.00	80	882.50	35300.00	40
10/5/2022	6/6/2022	N/A	MOS-0133/MQ-	Jeringuillas de 1ml	Unidad	1.47	9555.00	6500	2.59	15540.00	6000	2.59	15540.00	6000
23/3/2022	10/6/2022	N/A	MOS-0162	Jeringuillas de 3ml	Unidad	1.47	11613.00	7900	1.75	12075.00	6,900	1.75	11200.00	6400
23/3/2022	23/3/2022	N/A	MQ/0485	Jeringuillas de 5ml	Unidad	3.25	104000.00	32000	2.00	53000.00	26,500	2.00	49600.00	24800
16/12/2020	16/12/2020	N/A	MQ-0605	Jeringuillas de 10ml	Unidad	2.09	41800.00	20000	7.59	479688.00	63200	7.59	245916.00	32400
22/5/2018	22/5/2018	N/A	MQ-0685	Jenriguillas de 20ml	Unidad	4.83	12558.00	2600	4.27	4270.00	1,000	4.27	10248.00	2400
11/6/2018	11/6/2018	N/A	MQ-0688	Lapiz de cauterio	Unidad	269.88	152482.20	565	225.00	127125.00	565	225.00	52875.00	235
13/12/2019	13/12/2019	N/A	MQ-0687	Mariposita #21 (peri craneal)	Unidad	2.65	0.00	0	2.65	0.00	0	2.65	0.00	0
8/7/2022	29/6/2022	N/A	MA-0085	Mariposita #23 (peri craneal)	Unidad	2.10	0.00	0	2.10	0.00	0	2.10	0.00	0
8/7/2022	24/6/2022	N/A	MA-0086	Mariposita #25 (peri craneal)	Unidad	2.10	420.00	200	2.10	0.00	0	2.10	0.00	0
8/7/2022	24/6/2022	N/A	MA-0087	Placas de cauterio	Unidad	73.77	87048.60	1180	308.50	172760.00	560	308.50	154250.00	500
8/7/2022	26/03/2024	N/A	MA-0088	Saca grapa piel	Unidad	310.00	30690.00	99	720.00	28800.00	40	720.00	6480.00	9
						TOTAL \$3,420,049.51			RD\$ 3,791,972.57			\$ 3,721,200.13		

0



Licda. Xiomara Santana

Encargada de la Unidad de Almacén y Suministro